龙政〔2023〕46号
龙门镇人民政府关于下达2023年森林生态效益补偿补助资金的通知

各村（场）：

根据《安溪县林业局、安溪县财政局关于下达2022年森林生态效益补偿补助资金的通知》（安林财〔2023〕19号）的规定，现将2023年森林生态效益补偿补助资金2511289元下达给你们（具体详见附表），请各村到镇财政所办理拨款手续。为加强资金管理，提出以下意见，请遵照执行。

此次下达的资金用于2023年纳入补偿的省级生态公益林管护补助支出，管护补助支出包括直接管护费、林权所有者经济补偿以及村集体监管费。本年度生态公益林管护补助支出标准为经济林和竹林26.60元/亩，除经济林、竹林外的乔木林和其他林27.60元/亩。根据《安溪县财政局 安溪县林业局关于印发安溪县林业生态补偿专项资金管理办法的通知》（安财农〔2022〕140号）的规定，林权所有者补偿费占管护补助支出的70%，村集体监管费占管护补助支出的10%，直接管护费管护占补助支出的20%，直接管护费由镇政府统筹支出。

2、林业站严格按照省林业局核定的省级生态公益林小班数据库计算各村（场）等林权单位的管护补助支出。

3、请各村（场）要严格按照《福建省财政厅、福建省林业局关于印发福建省省级以上财政林业专项资金管理办法的通知》（闽财资环〔2021〕17号）和《安溪县财政局 安溪县林业局关于印发安溪县林业生态补偿专项资金管理办法的通知》（安财农〔2022〕140号）及直达资金管理等相关规定，加强资金使用管理，确保资金使用规范安全。各林权单位需提供按照《村民组织法》程序经村民代表大会通过的“森林生态效益补偿补助资金使用方案”和当期的“森林生态效益补偿补助资金使用方案”公示情况，报送林业站审核，同时须将2022年生态公益林补偿资金按照使用方案支出的票据复印送交林业站存档备查。审核通过的林权单位开具发票到镇财政所办理拨款手续，并于2023年12月20日前将资金使用情况向林业站报告。

附表：1、龙门镇2023年森林生态效益补偿补助资金分配表

      2、森林生态效益补偿补助资金使用方案审核表

                          龙门镇人民政府

                          2023年8月25日

（此件公开发布）

	龙门镇2023年森林生态效益补偿补助资金分配表

	单位
	补偿补助面积（亩）
	管护补助支出（元）
	本次下发资金合计（元）

	合计
	经济林、竹林
	乔木林和其他林
	资金总额
	林权所有者补偿费
	其中
	村集体监管费
	直接管护费

	经济林、竹林林权所有者补偿资金
	乔木林和其他林林权所有者补偿资金

	合计
	91032.26
	1202.00
	89830.27
	2511288.49
	1757901.94
	22381.16
	1735520.79
	251128.85
	502257.70
	2511289

	白芸
	3728.11
	38.41
	3689.70
	102857.43
	72000.20
	715.27
	71284.94
	10285.74
	20571.49
	82286

	榜头
	1289.02
	13.68
	1275.34
	35563.30
	24894.31
	254.80
	24639.51
	3556.33
	7112.66
	28451

	榜寨
	1.46
	0.00
	1.46
	40.27
	28.19
	0.00
	28.19
	4.03
	8.05
	32

	翠坑
	5111.71
	101.33
	5010.38
	140981.92
	98687.34
	1886.84
	96800.50
	14098.19
	28196.38
	112786

	大生
	1297.73
	4.41
	1293.32
	35813.07
	25069.15
	82.12
	24987.03
	3581.31
	7162.61
	28650

	观山
	1084.78
	0.00
	1084.78
	29939.96
	20957.97
	0.00
	20957.97
	2994.00
	5987.99
	23952

	光孝
	1004.99
	76.20
	928.79
	27661.47
	19363.03
	1418.84
	17944.19
	2766.15
	5532.29
	22129

	桂林
	6263.99
	72.25
	6191.74
	172813.76
	120969.63
	1345.22
	119624.42
	17281.38
	34562.75
	138251

	桂瑶
	7663.53
	56.99
	7606.55
	211456.55
	148019.58
	1061.08
	146958.51
	21145.65
	42291.31
	169165

	和平
	2541.68
	8.25
	2533.42
	70142.00
	49099.40
	153.65
	48945.75
	7014.20
	14028.40
	56114

	后坂
	3461.35
	0.00
	3461.35
	95533.17
	66873.22
	0.00
	66873.22
	9553.32
	19106.63
	76427

	湖山
	2063.73
	3.91
	2059.82
	56954.91
	39868.43
	72.72
	39795.72
	5695.49
	11390.98
	45564

	金狮
	419.73
	8.03
	411.71
	11576.59
	8103.61
	149.45
	7954.16
	1157.66
	2315.32
	9261

	寮山
	1761.69
	0.00
	1761.69
	48622.68
	34035.88
	0.00
	34035.88
	4862.27
	9724.54
	38898

	龙美
	8702.56
	0.00
	8702.56
	240190.57
	168133.40
	0.00
	168133.40
	24019.06
	48038.11
	192152

	龙门
	1629.69
	0.00
	1629.69
	44979.40
	31485.58
	0.00
	31485.58
	4497.94
	8995.88
	35984

	龙山
	3497.05
	0.00
	3497.05
	96518.57
	67563.00
	0.00
	67563.00
	9651.86
	19303.71
	77215

	美顶
	3460.82
	0.00
	3460.82
	95518.62
	66863.03
	0.00
	66863.03
	9551.86
	19103.72
	76415

	美内
	712.86
	0.00
	712.86
	19675.06
	13772.54
	0.00
	13772.54
	1967.51
	3935.01
	15740

	美卿
	4268.91
	15.82
	4253.08
	117806.02
	82464.21
	294.61
	82169.60
	11780.60
	23561.20
	94245

	山美
	1372.63
	19.17
	1353.46
	37865.32
	26505.72
	356.95
	26148.78
	3786.53
	7573.06
	30292

	山头
	1058.63
	0.00
	1058.63
	29218.07
	20452.65
	0.00
	20452.65
	2921.81
	5843.61
	23374

	溪坂
	2152.49
	14.15
	2138.33
	59394.51
	41576.16
	263.53
	41312.63
	5939.45
	11878.90
	47516

	溪内
	1356.88
	41.54
	1315.34
	37408.29
	26185.81
	773.49
	25412.32
	3740.83
	7481.66
	29927

	溪瑶
	10351.00
	44.73
	10306.27
	285642.82
	199949.97
	832.89
	199117.08
	28564.28
	57128.56
	228514

	仙地
	2258.18
	173.22
	2084.96
	62152.68
	43506.88
	3225.36
	40281.52
	6215.27
	12430.54
	49722

	仙东
	3016.96
	475.74
	2541.23
	82792.42
	57954.69
	8858.22
	49096.47
	8279.24
	16558.48
	66234

	仙凤
	136.65
	0.00
	136.65
	3771.46
	2640.03
	0.00
	2640.03
	377.15
	754.29
	3017

	仙西
	5179.17
	15.71
	5163.46
	142929.42
	100050.59
	292.57
	99758.03
	14292.94
	28585.88
	114344

	洋坑
	1024.27
	0.00
	1024.27
	28269.82
	19788.87
	0.00
	19788.87
	2826.98
	5653.96
	22616

	炙坑
	1243.08
	18.45
	1224.63
	34290.48
	24003.34
	343.57
	23659.77
	3429.05
	6858.10
	27432

	万格坑
	1916.95
	0.00
	1916.95
	52907.87
	37035.51
	0.00
	37035.51
	5290.79
	10581.57
	42326

	镇政府

	502258

附件1:
附件2:

	安 溪 县 龙 门 镇      村

	森林生态效益补偿补助资金使用方案审核表

	林权单位申请意见
	根据《安溪县财政局 安溪县林业局关于印发安溪县林业生态补偿专项资金管理办法的通知》（安财农〔2022〕140号）规定和有关文件精神，现将我村（居委会）按照《村民组织法》程序经村民代表通过的“森林生态效益补偿补助资金使用方案”呈上（附后）。
    补偿面积      亩,林权所有者补偿资金     元。主要用于：

1、
    2、
    3、
    请审核。

	龙门镇     村委会

	2023年   月   日

	林业站审核意见
	经审核，原则上同意该村（居委会）“补偿补助资金使用方案”。请该村（居）组织实施。

	龙门林业站（盖章）

	2023年  月   日

	该表一式三份，林权单位、镇经管站和林业站各一份